
 

       

             

OUTUBRO   

  

  2024   
  

   



 

   

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN   
NÚMERO: 10 - ANO: 2024   

   

   

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE   

   

REITOR DO IFRN   

José Arnobio de Araujo Filho   
   

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL   

Antônia Francimar da Silva   

   

PRÓ-REITORIA DE ENSINO   

Anna Catharina da Costa Dantas   
   

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO   

                                   Juscelino  Cardoso de Medeiros 

   

    PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO   

                                                             Avelino Aldo de Lima Neto   

   

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS   

     Valeria Regina Carvalho de Oliveira   

   

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO   

Tarso Latorraca Casadei   

   

    DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS   

      Lorena Cassiano Fagundes Faustino   
    

    

    

          



 

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN    
NÚMERO: 10 - ANO: 2024   

      

   

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS PAU DOS FERROS       
       

DIREÇÃO-GERAL        
Emanuel Neto Alves de Oliveira       

 
       

DIRETORIA ACADÊMICA 
 Maikon Moises de Oliveira Maia  

         
 

        DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO     
     Flavio Adriano Barreto Sampaio    

   
      

DIRETORIA DE GESTÃO DA UNIDADE INDUSTRIAL-ESCOLA   
Joyce Kelly da Silva Matias      

  
       

GABINETE DA DIREÇÃO GERAL       
Rosianne Batista Gomes    

       
COORDENAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO                                   

 George Pessoa Fidelis 
 

        COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS     
Edenise Kelle de Lima Araujo Freire   

 
 
   

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO   
Ana Lucia Chaves de Oliveira 

       
         COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO   

 Taciano Pessoa      
    
     



 

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN   
NÚMERO: 10 - ANO: 2024   

   

   

   

   

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO   
Claudia Simone Cavalcanti   

   
   

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS   
Aildo da Silva Pimenta   

   
COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS    

Alriberto Germano da Silva   
 
   

SECRETARIA ACADÊMICA   
 Djenane Rocha Silvestre   

    
COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO   

Jose Iarley Alexandre Ferreira Lima   
 
   

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO   
                 Lucas David Nunes Silva   

 
   

COORDENADORIA DE FINANÇAS E CONTRATOS   
                                                         Jose Casuza Rego Pessoa       

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    



  
   

Í N D I C E  
 

   

Assunto  Página  

   

Atos da Direção-Geral do Campus Pau dos Ferros  06  

   

Concessão de Diárias  43  

   

Licenças Médicas/Afastamentos  47  

   

 



 

BOLETIM DE SERVIÇOS -CAMPUS PAU DOS ERROS/IFRN   
NÚMERO: 10 - ANO: 2024   

     

      

      

      

      

      

      

      

         

   

          

ATOS DA   

  DIREÇÃO-GERAL       



Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 246/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   7 de outubro de 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n° 23137.001763.2024-11, de 25 de setembro de 2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a equipe abaixo especificada para, sob a coordenação do primeiro, compor a Comissão Organizadora

da SEMANA NEABI: I MUKAMBU, deste IFRN/Campus Pau dos Ferros.

MATRICULA NOME Representação

3342379 Monalisa Ribeiro Gama Coordenador

1010981 Lucas David Nunes Silva Secretário

1310276 Eliaquim Timóteo da Cunha
Docentes

1221795 Thaís Lemos da Costa e Silva

20221091090067 Francisco Messias Paiva Rocha

Discentes

20221091160032 Carla Suyane Pereira Gomes

20241091160013 Moisés Vieira de Queiroz Júnior

20211091090030 Íkaro Fabrício Nogueira de Souza

20211091160032 Alan Santiago Calixto de Oliveira

20201091090077 Francisco Jean Carlos Fagundes da Silva

20221091090033 Victor Tiago dos Santos Almeida

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.















Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 252/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   15 de outubro de 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23137.000824.2024-15, de 07 de maio de 2024,

R E S O L V E:                   

AUTORIZAR participação em Ação de Desenvolvimento em Serviço (Dias) ao servidor Cassio Clayton Martins

Andrade, Matrícula Siape nº 1184964, ocupante do cargo de Psicólogo, pertencente ao Quadro Permanente desta

Instituição, lotado no IFRN Campus Pau dos Ferros,  durante os dias especificados no quadro abaixo, para realização

do curso de Doutorado Acadêmico em Psicologia, do Programa de Pós-Graduação em Psicologia, da Universidade

Federal  do Rio Grande do Norte.

DIAS MÊS/ANO LOCAL

18 e 25 outubro/2024 Natal/RN

01, 08, 22 e 29 novembro/2024 Natal/RN

06, 13, 20 e 27 dezembro/2024 Natal/RN

03, 10, 17, 24 e 31 janeiro/2025 Natal/RN

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.









Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 255/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   17 de outubro de 2024

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.001981.2024-48, de 16/10/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os seguintes membros para compor o Colegiado da Diretoria Acadêmica, conforme prescrito na

Resolução nº. 15/2010-CONSUP/IFRN, de 29/10/2010.

REPRESENTANTES

Presidente Maikon Moises de Oliveira Maia

Adalva Lopes Machado

Adriana Melo Leite

Aluisio Igor Rego Fontes

Antonio Abreu da Silveira Neto

Antonio Cleonildo da Silva Costa

Antonio Vinnie dos Santos Silva

Atson Paulo Barreto Santos

Ayla Marcia Cordeiro Bizerra

Ciro Daniel Gurgel de Moura

Claúdia Simone Cavalcanti

Daniele Bezerra dos Santos

Demetrios Araujo Magalhaes Coutinho

Dyego da Costa Santos

Eliaquim Timoteo da Cunha

Elisabete Pianco de Sousa

Emanuel Neto Alves de Oliveira

Emanuel Alves Leite 

Evandro Goncalves Leite

Francisco das Chagas de Sena

Francisco Magno Silva de Araujo

Francisco Rosiglei do Rego

Francisco Sergio de Almeida Neto

Gabriel Pereira de Oliveira

Irlan Arley Targino Moreira

Jeferson Queiroga Pereira

Joao Rodrigues da Silva Neto



Corpo docente

João Lucas Pinto Matias

João Pedro Lobo Antunes

Kaio Henrique Fonseca Dantas

Kaiser Jackson Pereira de Sousa

Leonardo Emmanuel Fernandes de Carvalho

Lech Walesa Oliveira Soares

Lilian Cavalcante da Silva

Lucas Soares Chnaiderman

Luciano Vieira Dutra

Luciene Xavier de Mesquita Carvalho

Luis Rodrigues da Silva Filho

Manoel do Bonfim Lins de Aquino

Michelle de Oliveira Guimaraes Brasil

Monalisa Ribeiro Gama

Oberto Grangeiro da Silva

Petrick Oliveira da Silva

Rafael Luz Duarte

Raphael de Carvalho Muniz

Taciano Pessoa

Tharcio Adelino Cerqueira

Thais Lemos da Costa e Silva

Thiago Henrique Freire de Oliveira

Ulysses Vieira da Silva Ferreira

Wendy Marina Toscano Queiroz de Medeiros

Bessa

Corpo Técnico-administrativo

Aline Raiany Fernandes Soares

Alriberto Germano da Silva

Carine Silvana dos Santos

Cassio Clayton Martins Andrade

Debora Karina da Silva Guimaraes

Francisco Vieira Sales Junior

George Eduardo Ferreira de Mesquita

Djenane Rocha Silvestre

Janio Eduardo de Araujo Alves

Joyce Kelly da Silva Matias

Representantes discentes
Eydsa Lorhana Libanio da Silva

Laura Beatriz da Silva Rufino

II - ESTABELECER o prazo de um ano para o término da vigência desta Portaria.

III - TORNAR SEM EFEITO  a portaria 298/2022 - DG/PF/RE/IFRN de 11 de outubro de 2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.





Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 256/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   18 de outubro de 2024

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.002064.2024-81, de 18/10/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do Curso Superior em Agroindústria  deste

Campus: 

Matrícula Membro Representação

2256087 Elisabete Piancó de Sousa
Coordenadora do Curso

(Presidente)

1944318 Adalva Lopes Machado Docente

1308371 Taciano Pessoa Docente

2025925 Antonio Abreu da Silveira Neto Docente

1835080 Emanuel Neto Alves de Oliveira Docente

3058156 Daniele Bezerra dos Santos Docente

1937164 Ayla Marcia Cordeiro Bizerra Docente

1414566 João Rodrigues da Silva Neto Docente

3297870 João Pedro Lobo Antunes Docente

1310276 Elianquim Timoteo da Cunha Docente

1255011 Lilian Cavalcante da Silva Docente

2944755 Dyego da Costa Santos Docente

2417690   George Eduardo Ferreira de Mesquita Equipe Pedagógica

20221092990015
Francisca Tamyres Silva Paiva

(Representante de turma)
Discente - Titular

20221092990019  Deyvid Elias Monte (Suplente) Discente - Suplente

20231092990021
Jucyara Fernandes Cipriano de Souza

 (Representante de turma)
Discente - Titular

20231092990008
Francisco Jefferson do Nascimento

Carvalho(Suplente)
Discente - Suplente

20241092990004
Tatiane Bento da Silva  (Representante de

turma)
Discente - Titular

20241092990024
Sara Cristina da Silva

Rodrigues (Suplente)
Discente - Suplente

II - REVOGAR  a portaria nº 42/2024 - DG/PF/RE/IFRN de 27 de fevereiro de 2024..











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 260/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   23 de outubro de 2024

O DIRETOR GERAL  DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.002092.2024-06, de 23/10/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os membros abaixo relacionados para compor o Colegiado do Curso Superior em Agroindústria  deste

Campus: 

Servidor Matrícula Representação

Elisabete Piancó de Sousa 2256087
Coordenadora do Curso

(Presidente)

Adalva Lopes Machado 1944318

Docente

Taciano Pessoa 1308371

Rafael Luz Duarte 3010474

Ulysses Vieira da Silva Ferreira 1647813

Antonio Vinnie dos Santos Silva 3064397

Petrick Oliveira da Silva 3230873

Claudia Simone Cavalcanti 1331568

Antonio Abreu da Silveira Neto 2025925

Luis Rodrigues da Silva Filho 2114813

Oberto Grangeiro da Silva 1577244

Emanuel Neto Alves de Oliveira 1835080

Daniele Bezerra dos Santos 3058156

Luciano Vieira Dutra 1935827

Francisco Sergio de Almeida Neto 1108661

Ayla Marcia Cordeiro Bizerra 1937164

João Rodrigues da Silva Neto 1414566

João Pedro Lobo Antunes 3297870

Elianquim Timoteo da Cunha 1310276

Lilian Cavalcante da Silva 1255011

Dyego da Costa Santos 2944755

George Eduardo Ferreira de Mesquita 2417690 Equipe pedagógica

Francisca Tamyres Silva Paiva  (Representante de turma) 20221092990015 Discente - Titular

  Deyvid Elias Monte(Suplente) 20221092990019 Discente - Suplente

Jucyara Fernandes Cipriano de Souza  (Representante de

turma)
20231092990021 Discente - Titular

Francisco Jefferson do Nascimento Carvalho (Suplente) 20231092990008 Discente - Suplente











Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 264/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   24 de outubro de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria

n.º 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023,

e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº. 23137.002095.2024-31, de 23/10/2024,

R E S O L V E:

DESIGNAR os(as) servidores(as) relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição, lotados(as)

neste Campus, para, na qualidade de Titular e Substituto, respectivamente, fiscalizarem, pelo tempo de sua vigência de

11/10/2024 a 11/10/2026, o contrato abaixo especificado e seus respectivos termos aditivos:

Nº do

Contrato
Contratado CNPJ Fiscal Titular Fiscal Substituto

Gestor

de

Contrato

Titular

Gestor de

Contrato

Substituto

258/2024

FUNCERN-

FUNDACAO DE

APOIO A EDUCACAO

E AO

DESENVOLVIMENTO

TECNOLOGICO DO

RN

02.852.277/0001-

78

1184964 - Cassio

Clayton Martins Andrade

Rosianne Batista

Gomes (2263545)

José

Casuza

Rego

Pessoa -

1889718

Francisco

Anchieta

Ferreira

Lacerda -

1814667

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 266/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   30 de outubro de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e+++++++

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23137.002111.2024-96, de 25/10/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a composição da Comissão de Elaboração do Novo Regimento do Fardamento Escolar, no âmbito do

Campus Pau dos Ferros deste Instituto Federal, conforme relacionado a seguir:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Irlan Arley Targino Moreira 1273753 Corpo docente

Lucas Soares Chnaiderman 2280093 Corpo docente

Tharcio Adelino Cerqueira 1047108 Corpo docente

Rafael Luz Duarte 3010474 Corpo docente

João Lucas Pinto Matias - 3240821 Corpo docente

Maikon Moises de Oliveira Maia 2067057 Direção Acadêmica

Carine Silvana dos Santos 1165917 Coordenação de Apoio Acadêmico - COAPAC

Ciro Daniel Gurgel de Moura 3240240
Coordenador do Curso Integrado de

informática

Antonio Abreu da Silveira Neto 2025925 Coordenador do Curso Integrado de Apicultura

Adriana Melo Leite 1723542
Coordenadora do Curso Integrado de

Alimentos

Lech Walesa Oliveira Soares 1161944
Coordenador do Curso de Licenciatura em

química

Elisabete Pianco de Sousa 2256087 Coordenadora do Curso de Agroindústria

Manoel do Bonfim Lins de Aquino 1817950
Coordenador do Curso de Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

II - ESTABELECER  a vigência desta portaria enquanto durar os trabalhos da Comissão. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE.







Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS PAU DOS FERROS

PORTARIA Nº 268/2024 - DG/PF/RE/IFRN   

   31 de outubro de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS PAU DOS FERROS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas por meio da Portaria n.º

1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de setembro de 2023, e+++++++

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23137.002111.2024-96, de 25/10/2024,

R E S O L V E:

I - DESIGNAR, a composição da Comissão  para Elaboração da Resolução de confecção de horários, no âmbito do

Campus Pau dos Ferros deste Instituto Federal, conforme relacionado a seguir:

SERVIDOR(A) MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO

Irlan Arley Targino Moreira 1273753 Corpo docente

Lucas Soares Chnaiderman 2280093 Corpo docente

Tharcio Adelino Cerqueira 1047108 Corpo docente

Rafael Luz Duarte 3010474 Corpo docente

João Lucas Pinto Matias - 3240821 Corpo docente

Maikon Moises de Oliveira Maia 2067057 Direção Acadêmica

Carine Silvana dos Santos 1165917 Coordenação de Apoio Acadêmico - COAPAC

Ciro Daniel Gurgel de Moura 3240240
Coordenador do Curso Integrado de

informática

Antonio Abreu da Silveira Neto 2025925 Coordenador do Curso Integrado de Apicultura

Adriana Melo Leite 1723542
Coordenadora do Curso Integrado de

Alimentos

Lech Walesa Oliveira Soares 1161944
Coordenador do Curso de Licenciatura em

química

Elisabete Pianco de Sousa 2256087 Coordenadora do Curso de Agroindústria

Manoel do Bonfim Lins de Aquino 1817950
Coordenador do Curso de Análise e

Desenvolvimento de Sistemas

II - ESTABELECER  a vigência desta portaria enquanto durar os trabalhos da Comissão. 

III - REVOGAR  a portaria 266/2024-DG/PF/IFRN de 30 de outubro de 2024.













 

  

BOLETIM DE SERVIÇOS - CAMPUS PAU DOS FERROS/IFRN  

                                                                  NÚMERO: 10 - ANO: 2024     
  

     

                                    

   

   

  
  
  

                          CONCESSÃO DE DIÁRIAS   
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

     
 



 

 

Proposto     Número   
Solicitação  

Motivo da Viagem     Trecho     Período     Valor das 
Diárias    

  Origem     Destino   Início  Término 

FRANCISCO HALISON 
PEREIRA DE OLIVEIRA 

001154/24 Nacional - A Serviço Mossoró (RN)  Pau dos 
Ferros 
(RN) 

18/10  19/10    502,50  

FRANCISCO JOELSON 
DE SOUTO LOPES 

001299/24 Nacional - A Serviço Umarizal (RN)    
Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10  15/10    502,50  

TACIANO PESSOA 001320/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos   
Ferros  
(RN)    Natal (RN) 

09/10 11/10  813,65  

FRANCISCO DE ASSIS 
JUNIOR 

001321/24 Nacional -  
Encontro/Seminário  

Mossoró (RN) 
Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10  16/10  502,50  

PEDRO VICTOR 
CRESCENCIO DE 

FREITAS 

001322/24 Nacional - 
Encontro/Seminário 

Natal (RN)  
Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10  16/10  502,50  

ARGEU CAVALCANTE 
FERNANDES 

001323/24 Nacional - 
Encontro/Seminário 

Currais Novos 
(RN) Pau dos 

Ferros 
(RN) 

15/10  16/10  392,48  

FRANCISCA NATALIA 
DA SILVA 

001329/24 Nacional - A Serviço Aracati (CE) 
Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10  16/10  411,60  

ALCINDO MARIANO DE 
SOUZA 

001330/24 Nacional - A Serviço Caicó (RN) 
Pau dos 
Ferros 
(RN))  

16/10  16/10  122,05  

NADIA FARIAS DOS 
SANTOS 

001331/24 Nacional - A Serviço  Apodi (RN) 
Pau dos 
Ferros 
(RN) 

16/10  16/10  63,89  

DANTE HENRIQUE 
MOURA 

001332/24 Nacional - A Serviço Natal (RN) 
Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10  16/10  411,60  

AMELIA CRISTINA REIS 
E SILVA 

001333/24 Nacional - A Serviço  Natal (RN)  Pau dos  
Ferros 
(RN)  

14/10  16/10  701,15  

MARCOS VINICIUS DE 
ARAUJO NASCIMENTO 

001334/24 Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

CICERO MENDES 
OLIVEIRA 

 
001335/24 

Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

CLEITON PEREIRA 
GOMES 

001336/24 Nacional - A Serviço Luís Gomes (RN) Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

EMANUEL NETO ALVES 
DE OLIVEIRA 

001337/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 10/10 12/10 1.196,60 

  



 

MARIA LUIZA KERST 001338/24 Nacional - A Serviço Juazeiro do 
Norte (CE) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

MEYRIANE COSTA DE 
OLIVEIRA 

001339/24 Nacional - A Serviço Canguaretama 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

DIOCLECIO BEZERRA 
DA COSTA 

001340/24 Nacional - A Serviço João Câmara 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10 16/10 502,50 

GILSON JOSE 
RODRIGUES JUNIOR 

 
 

001341/24 Nacional - A Serviço Natal (RN) Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 411,60 

FABIO PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

001342/24 Nacional - A Serviço Natal (RN) Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

GEOVANE BEZERRA DE 
MACEDO 

001343/24 Nacional - A Serviço São Rafael (RN) Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

FRANCISCO HALISON 
PEREIRA DE OLIVEIRA 

001344/24 Nacional - A Serviço Mossoró (RN) Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

MARESSA LORENA DE 
OLIVEIRA COSTA 

001345/24 Nacional - A Serviço  
Areia Branca 

(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

14/10 15/10 502,50 

RAFAELA MEDEIROS 
DE SOUZA 

001350/24 Nacional - A Serviço Pau dos Ferros 
(RN) 

Barra do 
Piraí (RJ) 

13/10 18/10 1.842,50 

CINTIA GOUVEIA 
COSTA DE ALCANTARA 

001387/24 Nacional - A Serviço Natal (RN) Pau dos 
Ferros 
(RN) 

07/10 08/10 411,60 

LEOTON DE MEDEIROS 
BARBOSA 

001404/24-
1C 

Nacional - A Serviço Pau dos Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 08/10 12/10 1.422,48 

LEANDRO FERNANDES 
DE OLIVEIRA 

001425/24 Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10 16/10 502,50 

MARIANA SOUZA DOS 
SANTOS 

001430/24 
 
 

Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10 16/10 502,50 

MARIA ISABEL 
FERNANDES ANISIO 

001431/24 
 

 

Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10 16/10 502,50 

VIVIAN RAYSSA DO 
NASCIMENTO ROSA 

 
 

001432/24 Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10 16/10 502,50 

ALYNNE BENTO DOS 
SANTOS 

001433/24 Nacional - A Serviço Luís Gomes 
(RN) 

Pau dos 
Ferros 
(RN) 

15/10 16/10 502,50 

ANTONIO ABREU DA 
SILVEIRA NETO 

001460/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos ferros 
(RN) 

Natal (RN) 22/10 25/10 1.148,20 

MAIKON MOISES DE 
OLIVEIRA MAIA 

001462/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos ferros 
(RN) 

Natal (RN) 22/10 25/10 1.620,70 



 

GEORGE EDUARDO 
FERREIRA DE 

MESQUITA 

001528/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos ferros 
(RN) 

Natal (RN) 22/10 25/10 1.035,84 

GUSTAVO FERREIRA 
COSTA 

001543/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos ferros 
(RN) 

Natal (RN) 22/10 25/10 1.148,20 

ADRIANA MELO LEITE 001544/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 22/10 25/10 1.148,20 

LEOTON DE MEDEIROS 
BARBOSA 

001582/24 Nacional - A Serviço Pau dos Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 23/10 25/10 734,36 

FLAVIO ADRIANO 
BARRETO SAMPAIO 

001583/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos Ferros 
(RN) 

Natal (RN) 29/10 30/10 479,10 

 
 

TACIANO PESSOA 

001587/24 Nacional - 
Convocação 

Pau dos Ferros 
(RN) 

Apodi 
(RN) 

30/10 30/10 122,05 

DJENANE ROCHA 
SILVESTRE 

001597/24 Nacional - 
Convocação 

Tenente 
Ananias (RN) 

Natal (RN) 30/10 01/11 686,24 

 

 

    



 

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS – OUTUBRO 2024      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 



 

SERVIDOR  MATRICULA  
DATA 
INICIO  

DATA  
TERMINO  AFASTAMENTO  

Kaiser Jackson Pereira de Sousa 
(2209897) 2209897 14/10/2024 31/12/2024 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Janio Eduardo de Araujo Alves 
(1164340) 1164340 21/10/2024 21/10/2024 0054 - Doação de Sangue - EST 

Patricia Mariano dos Santos 
Vasconcelos (3088614) 3088614 01/09/2023 - 

0036 - Afas. Prestar Colaboração a Outra 
ICT - EST 

Cassio Clayton Martins Andrade 
(1184964) 1184964 18/10/2024 18/10/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Edenise Kelle de Lima Araujo Freire 
(1476369) 1476369 05/09/2024 04/10/2024 

0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 

Antonio Cleonildo da Silva Costa 
(1128384) 1128384 07/10/2024 08/10/2024 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 
Lei 9.504 /1997 

Jose de Arimateia Pinto Magno 
(3331959) 3331959 29/10/2024 31/10/2024 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 
Lei 9.504 /1997 

Gleyberson de Almeida Gomes 
(1674291) 1674291 31/10/2024 31/10/2024 

0055 - Eleitoral Convocação Servidores - 
Lei 9.504 /1997 

Raimundo Fabio da Silva (3233380) 3233380 01/06/2024 13/04/2025 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Ana Lucia Chaves de Oliveira 
(2058220) 2058220 30/09/2024 25/10/2024 

0421 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 (ATÉ 30 DIAS) 

Aline Raiany Fernandes Soares 
(1355612) 1355612 10/10/2024 11/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Joyce Kelly da Silva Matias (2267870) 2267870 07/10/2024 11/10/2024 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Francisco Verissimo Sobrinho 
(2144726) 2144726 14/10/2024 14/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Francisco Marcilio de Carvalho Franca 
(1977223) 1977223 14/10/2024 15/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Jose Iarley Alexandre Ferreira Lima 
(1813736) 1813736 17/10/2024 17/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Aildo da Silva Pimenta (2080230) 2080230 06/10/2024 31/10/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Flavio Adriano Barreto Sampaio 
(1748074) 1748074 02/09/2024 01/10/2024 

0084 - LIC. TRATAMENTO DE SAUDE - 
EST 

Caio Patricio de Souza Sena 
(1937542) 1937542 01/06/2024 28/02/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Francisco Anchieta Ferreira Lacerda 
(1814667) 1814667 22/10/2024 24/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Cassio Clayton Martins Andrade 
(1184964) 1184964 25/10/2024 25/10/2024 

0393 - ACAO DE DESENVOLVIMENTO 
EM SERVICO - DIAS 

Elisabete Pianco de Sousa (2256087) 2256087 27/10/2024 09/11/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 



 

Elisabete Pianco de Sousa (2256087) 2256087 07/10/2024 14/10/2024 

0049 - Casamento / União Estável (Lic. 
Gala) - EST 

George Pessoa Fidelis (2247324) 2247324 08/10/2024 08/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

George Pessoa Fidelis (2247324) 2247324 07/10/2024 07/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Gleison Silva Oliveira (2986899) 2986899 01/06/2024 28/02/2025 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Alexsandra Fernandes de Queiroz 
(2211090) 2211090 23/09/2024 21/12/2024 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Francisco Marcilio de Carvalho Franca 
(1977223) 1977223 08/10/2024 08/10/2024 

0270 - LICENCA TRATAMENTO SAUDE 
INFERIOR 15 DIAS - EST 

Jalon Barbosa de Medeiros (1636974) 1636974 16/08/2024 13/11/2024 

0396 - LIC CAPAC - ART 25, INC I - DEC 
9991/2019 

Francisco Valdenir Lima (2247265) 2247265 01/06/2024 31/03/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

Ivan de Oliveira Lima Junior (2147637) 2147637 01/06/2024 31/03/2026 

0435 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - DOUTORADO - EST 

George Eduardo Ferreira de Mesquita 
(2417690) 2417690 04/10/2024 04/10/2024 

0090 - Lic. por Motivo de Doença em 
Pessoa da Família - EST 

Dionly Carlos da Silva Damiao 
(1576565) 1576565 02/07/2023 28/02/2025 

0434 - AFAST. PÓS-GRADUAÇÃO 
STRICTO SENSU - MESTRADO  - EST 

  


